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Zmluva 
 

o daňovom poradenstve 
 

uzavretá podľa § 269 ods. 2 a nasl. zák. 513/1991 (Obchodný zákonník) v znení zmien 
a doplnkov  

 
                                                                        

I. Zmluvné strany 
 
Daňový poradca: 
Ing. Mariana Hubová 
Sídlo:  Poľovnícka č. 4, Košice 
IČO:  40413357 
DIČ:  1025615305 
Bank. spoj.: FIO banka a.s.  
Číslo účtu: IBAN: SK2083300000002200698000   SWIFT/BIC: FIOZSKBAXXX 
Registrácia: v Slovenskej komore daňových poradcov pod číslom 329/94 
(ďalej len Daňový poradca ) 
 

a 
 
Klient: 
Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny 
Sídlo:  Rastislavova 43, 042 53 Košice  
IČO:  35562340 
DIČ:  2021871808 
IČ DPH: SK2021871808 
Bank. spoj.: Štátna pokladnica 
Číslo účtu: 7000285159 / 8180 
Zastúpený: Ing. Štefan Mikolaj, riaditeľ INMM 
(ďalej len Klient) 
 
uzatvárajú podľa § 269 ods. 2 a nasl. zák. 513/1991 Zb. z v znení neskorších zmien a doplnkov 
túto Zmluvu o daňovom poradenstve. 
          
 

II. Predmet zmluvy 
 

1. Predmetom tejto zmluvy je poskytovanie daňového poradenstva pre Klienta k dani z 
príjmov právnických osôb a k dani z pridanej hodnoty v období od 01.01. 2015 do 31.12. 
2015  podľa platných právnych predpisov. 

 
 

III. Dohodnutá odmena 
 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve uhradí Klient 
30,00 Eur slovom: tridsať Eur za každú začatú polhodinu daňového poradenstva. Dohodnutá 
cena je stanovená bez DPH. 

 
2. Dohodnutú odmenu uhradí Klient na základe daňového dokladu vystaveného Daňovým 

poradcom v lehote do 15 dní od doručenia daňového dokladu Klientovi. 
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IV. Povinnosti Daňového poradcu 
 

1. Daňový poradca sa zaväzuje, že daňové poradenstvo pre Klienta bude vykonávať osobne a 
v súlade s platnými právnymi predpismi a s podmienkami tejto zmluvy a že bude chrániť 
oprávnené záujmy Klienta. 

 
2. Daňový poradca sa zaväzuje dôsledne využívať  všetky zákonné prostriedky a uplatňovať 

všetko, čo podľa svojho presvedčenia považuje za užitočné v záujme Klienta. 
 
3. Daňový poradca sa zaväzuje zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach a údajoch, 

o ktorých sa dozvedel pri plnení svojich záväzkov podľa tejto zmluvy a nekonať v rozpore s  
oprávnenými záujmami Klienta nielen počas trvania, ale aj po ukončení zmluvného vzťahu 
s Klientom. 

 
 

V. Povinnosti Klienta 
 

1. Klient je povinný poskytovať Daňovému poradcovi všetky informácie a dokumenty,  ktoré 
si Daňový poradca vyžiada, pokiaľ súvisia s predmetom plnenia tejto zmluvy. 

 
2. Zamestnanci Klienta a jeho štatutár Daňovému poradcovi poskytnú súčinnosť a budú sa 

riadiť pokynmi Daňového poradcu pri spracovaní daňových podkladov. 
 
3. Klient sa zaväzuje, že Daňovému poradcovi nezatají žiadne skutočnosti, ktoré by mohli 

ovplyvniť správnosť daňového poradenstva. 
 
 

VI. Doba platnosti a výpoveď zmluvy 
 

1. Táto zmluva je uzavretá na dobu určitú do 31.12.2015. 
 
2. Túto zmluvu môže vypovedať jednostranne ktorákoľvek zo zmluvných strán bez uvedenia 

dôvodu. 
 
3. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom mesiaca, nasledujúcom po 

doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane. V prípade, ak Klient neuhradí 
dohodnutú odmenu v lehote jej splatnosti, môže Daňový poradca odstúpiť od zmluvy ihneď. 

 
4. Ak túto zmluvu vypovie Klient, je povinný umožniť Daňovému poradcovi, aby uzatvoril 

rozpracované práce na daňovom poradenstve pre Klienta. 
 
5. Ak túto zmluvu vypovie Daňový poradca z iného dôvodu ako je nezaplatenie dohodnutej 

odmeny včas, je povinný uzatvoriť v lehote do jedného mesiaca rozpracované práce na 
daňovom poradenstve pre Klienta. 

 
 

VII. Ostatné dojednania 
 

1. Daňový poradca v súlade s ustanovením § 19 zákona č. 78/1992 Zb. o daňových poradcoch 
a Slovenskej komore daňových poradcov v platnom znení zodpovedá Klientovi za škodu, 
ktorú mu spôsobil v súvislosti s poskytnutím daňového poradenstva. 



 Strana 3 / 3 

 
2. Daňový poradca  nezodpovedá za škody vzniknuté nedodržaním termínov zo strany Klienta, 

poskytnutím nepravdivých alebo zavádzajúcich informácií a údajov Klientom, ním 
poverenej osoby alebo zamestnancom Klienta. 

 
3. Daňový poradca podpisom tejto zmluvy prehlasuje, že má v súlade s ustanovením § 20 

zákona č. 78/1992 Zb. v platnom znení uzatvorenú zmluvu o poistení zodpovednosti za 
škodu, ktorá by mohla vzniknúť v súvislosti s výkonom daňového poradenstva. 

 
4. Predmet tejto zmluvy nezahŕňa audítorské, účtovnícke a iné služby  pre Klienta. 
 
 

VIII. Záverečné ustanovenia 
 

1. Zmluvné strany môžu meniť obsah tejto zmluvy výlučne písomne formou dodatkov k tejto 
zmluve. Platnosť dodatku je po jeho potvrdení oboma zmluvnými stranami. 

 
2. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že 

obsah tejto zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju dobrovoľne vlastnoručne 
podpísali. 

 
3. Zmluva bola vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých jeden rovnopis obdrží Klient a 

druhý Daňový poradca. 
 
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy Klientom na Centrálnom registri zmlúv. 
 
 
 
 
 
 
V Košiciach dňa 18.12.2014 
 
 
 
 
Daňový poradca:                                                                   Klient: 
   
   
   

Ing. Mariana Hubová 
daňový poradca 

  
riaditeľ INMM 

 


